

Compte de Résultat



Compte de Résultat (Première Partie)

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/03/2023	Net (N-1) 31/03/2022
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	(25 506)		(25 506)	-
Production vendue de services	61 104 021		61 104 021	57 252 517
Chiffres d'affaires nets	61 078 515		61 078 515	57 252 517
Production stockée			1 438 392	1 350 448
Production immobilisée			50 709	86 444
Subventions d'exploitation			1 233 967	2 507 428
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			109 294	76 117
			63 910 877	61 272 953
PRODUITS D'EXPLOITATION			63 910 877	61 272 953
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnement			(381)	
Variation de stock [matières premières et approvisionnement]				
Autres achats et charges externes			19 416 257	17 332 116
TOTAL charges externes :			19 415 877	17 332 116
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			1 763 928	1 709 059
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			22 029 614	21 603 379
Charges sociales			10 261 889	9 514 438
TOTAL charges de personnel :			32 291 502	31 117 817
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 322 484	1 501 597
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			265 134	112 837
Dotations aux provisions pour risques et charges				969 920
TOTAL dotations d'exploitation :			1 587 618	2 584 355
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			213 878	163 825
CHARGES D'EXPLOITATION			55 272 802	52 907 172
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			8 638 075	8 365 781

Compte de Résultat (Seconde Partie)

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

RUBRIQUES	Net (N) 31/03/2023	Net (N-1) 31/03/2022
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	8 638 075	8 365 781
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	39 195	50 131
Reprises sur provisions et transferts de charges	47 000	58 388
Différences positives de change	240	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	86 435	108 519
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	387 217	285 412
Différences négatives de change	642	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	387 859	285 412
RÉSULTAT FINANCIER	(301 424)	(176 893)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	8 336 651	8 188 888
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 343	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	10 957	2 512
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	22 300	2 512
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	17 480	4 347
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	525 930	6 951
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	543 410	11 298
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(521 110)	(8 786)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	1 431 995	1 872 611
Impôts sur les bénéfices	1 498 968	1 803 103
TOTAL DES PRODUITS	64 019 612	61 383 984
TOTAL DES CHARGES	59 135 034	56 879 596
BÉNÉFICE OU PERTE	4 884 578	4 504 388

BTP CONSULTANTS
1 PLACE CHARLES DE GAULLE
78067 SAINT QUENTIN EN YVELINES
01 39 44 73 00

COPIE CERTIFIÉE

CONFORME A L'ORIGINAL

DocuSigned by:
Jean-François Baron
53A7EC67A21B4BB...



Etats Comptables et Fiscaux

31/03/2023



Bilan



Bilan Actif

Période du 01/04/22 au 31/03/23

BTP CONSULTANTS

Edition du 25/06/23

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/03/2023	Net (N-1) 31/03/2022
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	3 636 167	3 017 469	618 698	792 751
Fonds commercial	399 111		399 111	399 111
Autres immobilisations incorporelles	2 556 452		2 556 452	1 419 524
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	6 591 730	3 017 469	3 574 261	2 611 386
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	147 827	145 296	2 531	9 303
Autres immobilisations corporelles	10 030 095	7 002 266	3 027 829	3 174 209
Immobilisations en cours	260 334		260 334	76 085
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	10 438 256	7 147 562	3 290 694	3 259 597
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	14 985		14 985	14 985
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	80 500		80 500	80 687
Prêts				
Autres immobilisations financières	533 518		533 518	535 582
TOTAL immobilisations financières :	629 003		629 003	631 254
ACTIF IMMOBILISÉ	17 658 990	10 165 031	7 493 959	6 502 237
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	2 830 874		2 830 874	2 045 477
Créances clients et comptes rattachés	20 317 968	562 331	19 755 637	18 264 024
Autres créances	538 444		538 444	3 430 669
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	23 687 286	562 331	23 124 955	23 740 170
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	4 500		4 500	4 500
Disponibilités	3 418 962		3 418 962	11 182 127
Charges constatées d'avance	1 397 653		1 397 653	811 895
TOTAL disponibilités et divers :	4 821 115		4 821 115	11 998 522
ACTIF CIRCULANT	28 508 401	562 331	27 946 070	35 738 692
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	46 167 391	10 727 362	35 440 028	42 240 929

Bilan Passif

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

RUBRIQUES	Net (N) 31/03/2023	Net (N-1) 31/03/2022
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 112 000	112 000	112 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	9 147	9 147
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	11 200	11 200
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	4 160	10 065 532
Résultat de l'exercice	4 884 578	4 504 388
TOTAL situation nette :	5 021 085	14 702 267
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	5 021 085	14 702 267
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	1 816 869	1 877 304
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 816 869	1 877 304
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles	98 575	116 633
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 302 918	3 301 085
Emprunts et dettes financières divers	1 850 857	1 848 821
TOTAL dettes financières :	5 252 350	5 266 539
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	1 152 045	581 268
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 968 875	5 132 714
Dettes fiscales et sociales	14 824 749	14 222 255
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		79 885
Autres dettes	404 055	377 133
TOTAL dettes diverses :	22 197 680	19 811 987
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		1 565
DETTES	28 602 074	25 661 358
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	35 440 028	42 240 929

Annexe



Le bilan avant répartition de l'exercice clos au 31 mars 2023 et couvrant la période du 1^{er} avril 2022 au 31 mars 2023 présente les caractéristiques suivantes :

Total du bilan	35 440 028 euros
Chiffre d'affaires HT	61 078 515 euros
Résultat de l'exercice	4 884 578 euros

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

La méthode de base pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

- 1. IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS** de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Nature des biens	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 ans
Installations et Matériel Technique	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	L et D	2 à 3 ans
Agencements et mobilier de bureau	Linéaire	10 ans

2. CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable, ou lorsque les chances de recouvrement de ces créances sont compromises.

3. PROVISION POUR RISQUES

Cette provision est destinée à couvrir les risques techniques qui, conformément aux statistiques établies par la profession, ont des probabilités de survenance certaines.

A la clôture de l'exercice, la provision globale a été évaluée à 1 816 869 euros.

4. FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Néant

5. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Immobilisations

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	5 107 333		1 831 866
TOTAL immobilisations incorporelles :	5 107 333		1 831 866
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	147 827		
Installations générales, agencements et divers	5 688 441		334 402
Matériel de transport	89 246		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	3 616 636		315 500
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	76 085		482 860
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	9 618 234		1 132 762
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	31 985		
Autres titres immobilisés	80 687		
Prêts et autres immobilisations financières	535 582		85 944
TOTAL immobilisations financières :	648 254		85 944
TOTAL GÉNÉRAL	15 373 821		3 050 573

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	347 469		6 591 730	
TOTAL immobilisations incorporelles :	347 469		6 591 730	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			147 827	
Inst. générales, agencements et divers			6 022 843	
Matériel de transport		11 363	77 883	
Mat. de bureau, informatique et mobil.		2 767	3 929 369	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	298 611		260 334	
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	298 611	14 130	10 438 256	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		17 000	14 985	
Autres titres immobilisés		187	80 500	
Prêts et autres immo. financières	70 241	17 766	533 518	
TOTAL immobilisations financières :	70 241	34 953	629 003	
TOTAL GÉNÉRAL	716 321	49 083	17 658 990	

Amortissements

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	2 495 947	521 523		3 017 469
TOTAL immobilisations incorporelles :	2 495 947	521 523		3 017 469
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel	138 524	6 772		145 296
Inst. générales, agencements et divers	3 259 532	471 194		3 730 726
Matériel de transport	78 349	7 773	11 363	74 758
Mat. de bureau, informatique et mobil.	2 882 233	315 222	674	3 196 781
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	6 358 637	800 961	12 037	7 147 562

TOTAL GÉNÉRAL	8 854 584	1 322 484	12 037	10 165 031
----------------------	------------------	------------------	---------------	-------------------

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			

TOTAL GÉNÉRAL			
----------------------	--	--	--

Amortissements (suite)

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
Frais d'établissement et de développement		
Autres immobilisations incorporelles		
TOTAL immobilisations incorporelles :		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Terrains		
Constructions sur sol propre		
Constructions sur sol d'autrui		
Constructions installations générales		
Installations techniques et outillage industriel		
Installations générales, agencements et divers		
Matériel de transport		
Matériel de bureau, informatique et mobilier		
Emballages récupérables et divers		
TOTAL immobilisations corporelles :		
Frais d'acquisition de titres de participations		

TOTAL GÉNÉRAL		
----------------------	--	--

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursem. des obligations				

Amortissements (suite - dérogatoire)

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

VENTILATIONS DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS		
	Colonne 1 Différentiel de durée	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amort. fiscal exceptionnel
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement TOTAL I			
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
TOTAL III			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)			
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ (Col. 1+2+3)			

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	REPRISES			Mouvements nets des amort. à la fin de l'exercice
	Colonne 4 Différentiel de durée	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amort. fiscal exceptionnel	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement. TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.				
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :				
TOTAL III				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)				
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ (Col. 4+5+6)				

TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ

Provisions Inscrites au Bilan

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées avant le 1.1.1992 Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées après le 1.1.1992 Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	1 877 304		60 435	1 816 869
Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation				
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	17 000 336 263 30 000 383 263	265 134	17 000 39 066 30 000 86 066	562 331
TOTAL GÉNÉRAL	2 260 567	265 134	146 501	2 379 200

État des Échéances des Créances et Dettes

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	533 518		533 518
TOTAL de l'actif immobilisé :	533 518		533 518
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	562 331		562 331
Autres créances clients	19 755 637	19 755 637	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	8 635	8 635	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	33 309	33 309	
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	310 929	310 929	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés	170 000	170 000	
Débiteurs divers	15 570	15 570	
TOTAL de l'actif circulant :	20 856 412	20 294 080	562 331
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 397 653	1 397 653	
TOTAL GÉNÉRAL	22 787 583	21 691 734	1 095 850

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	98 575		98 575	
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	3 302 918		3 302 918	
Emprunts et dettes financières divers	1 553 718		1 553 718	
Fournisseurs et comptes rattachés	6 968 875	6 968 875		
Personnel et comptes rattachés	6 670 236	6 670 236		
Sécurité sociale et autres organismes	3 964 308	3 964 308		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	3 671 798	3 671 798		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	518 408	518 408		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	297 138	297 138		
Autres dettes	404 055	404 055		
Dettes représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GÉNÉRAL	27 450 030	22 494 818	4 955 211	

Charges à Payer

Période du 01/04/22 au 31/03/23
Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	106 310
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 470 284
Dettes fiscales et sociales	9 850 108
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	7 162
Autres dettes	361 088
TOTAL	14 794 952

Produits à Recevoir

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	7 079 388
TOTAL	7 079 388

Charges et Produits Constatés d'Avance

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	1 397 653	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	1 397 653	

Détail des Produits Exceptionnels et Charges Exceptionnelles

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

PRODUITS EXCEPTIONNELS	Montant	Imputé au compte
PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	11 343	772000000
PRODUITS DE CESSON IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 667	775200000
CLAUSE PENALE	1 790	778800000
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 500	778900000

TOTAL	22 300	
--------------	---------------	--

CHARGES EXCEPTIONNELLES	Montant	Imputé au compte
PENALITES FISCALES	16 247	671200000
PENALITES SOCIALES	96	671300000
CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	1 137	672000000
VNC IMMOBILISATIONS CORPORELLES	488	675200000
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	525 442	678800000

TOTAL	543 410	
--------------	----------------	--

Composition du Capital Social

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

BTP CONSULTANTS

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	5600	20
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	5600	20

Liste des Filiales et Participations

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
<p>A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS</p> <p>1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)</p> <p>BTP MONACO</p> <p>2. participations (10 à 50% du capital détenu)</p> <p>B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS</p> <p>1. filiales non reprises en A:</p> <p>- françaises</p> <p>- étrangères</p> <p>2. participations non reprises en A:</p> <p>- françaises</p> <p>- étrangères</p>	<p>15 000</p>	<p>100</p>	<p>77 165</p>

Éléments Liés

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

ENTREPRISES LIEES	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par effets de commerce
	Liées	Avec lesquelles la société à un lien de participation	
COMPTES DE BILAN			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Autres immobilisations financières			
Créances clients et comptes rattachés	33 875		
Autres créances			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	384 714		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 581 796		
COMPTES DE RESULTAT			
Produits : Prestations facturées	4 804		
Produits : Facturation des charges de fonctionnement			
Produits : Cession de participations			
Charges : Sous traitance	820 559		
Charges : Charges de fonctionnement			

Accroissements et Allègements Dettes Futures d'Impôts

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

Taux prévisionnel d'imposition :

NATURE DES DIFFÉRENCES TEMPORAIRES	Montant
Accroissements	
Provisions règlementées :	
- amortissements dérogatoires	
- provisions pour hausse des prix	
- provisions pour fluctuation des cours	
Autres :	
C3S 23/EFFORT	152 956
TAXES BUREAUX	66 709
PARTICIPATION	1 246 108

TOTAL DES ACCROISSEMENTS
1 465 773

Allègements	
Provisions non déductibles l'année de leur comptabilisation :	
- pour congés payés	
- participation des salariés	
Autres :	
C3S 2022	55 000
EFFORT CONST	87 315
PARTICIPATION	1 418 495

TOTAL DES ALLÈGEMENTS
1 560 810

Déficits reportables	
Moins-values à long terme	

Engagements Financiers

BTP CONSULTANTS

Période du 01/04/22 au 31/03/23

Edition du 25/06/23

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	

TOTAL

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL

BTP CONSULTANTS
Société par actions simplifiée
au capital de 112 000 euros
Siège social : Immeuble Central Gare 1 Place Charles de Gaulle,
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX
408 422 525 RCS VERSAILLES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 07 juillet 2023

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 mars 2023

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2023 s'élevant à 4 884 578,00 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 4 884 578,00 euros

En totalité au report à nouveau qui s'élève après affectation à 4 888 738,00 euros

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 5 021 085 euros.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2020 :

2 408 000 euros, soit 430 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 2 408 000 euros

Exercice clos le 31 mars 2021 :

4 000 000,00 euros, soit 714,29 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 4 000 000,00 euros

Exercice clos le 31 mars 2022 :

- le 12 septembre 2022 : 8 000 160 €, soit 1 428,60 € par action A et B dividendes éligibles à l'abattement de 40 %
- le 6 janvier 2023 4 600 000 €, soit 821,43 € par action A et B dividendes éligibles à l'abattement de 40 %
- le 27 mars 2023 : 1 965 600 €, soit 351 € par action

Certifié conforme

Le Président

DocuSigned by:
Jean-François Baron
Monsieur Jean-François BARON
53A7EC67A21B4BB...